2018 . 7 . 24 星期二 96706读者热线：

我 们 就 在 您 身 边

本报常年法律顾问：谭刚德 律师 13953400021

两部门联合对城区公共道路加强管理

非非机机动动车车乱乱停停放放罚罚款款2200元元

今日本报B叠4版 本版编辑：常学艺 美编：赵秋红

本报7月23日讯 (记者
张磊 通讯员 肖华荣 )
20日，德州市公安局、德州市
城市管理行政执法局联合发
出《关于加强市区道路公共
停车管理的通告》，对城区公
共道路加强管理。即日起，违
反停车管理规定的机动车，
一律处以100元罚款；违反停
车管理规定的非机动车，一
律处以20元罚款。

通告称，为维护良好的
停车秩序，改善市民出行环
境，提升城市形象，深入推进
卫生城市和文明城市创建活

动，根据《中华人民共和国道
路交通安全法》、《城市道路
管理条例》、《德州市城乡容
貌和环境卫生管理条例》等
法律法规，结合德州市实际
情况，现就加强市区道路范
围内公共停车管理通告如
下：

一、本通告所称道路范
围，是指市区内由市政管理
部门管理的道路红线 (规划
用地的边界线)以内，包括广
场、停车场等用于公众通行
的场所，以及虽属其他部门、
单位管辖但允许社会机动车

通行的地方。
二、未经公安机关交通

管理部门和城市管理行政执
法部门批准，任何单位和个
人不得擅自在道路范围内施
划停车泊位或设置停车场。
未经批准占用道路施划停车
泊位或设置停车场的，由公
安机关交通管理部门和城市
管理行政执法部门依法予以
取缔并处罚。

三、道路范围内停放车
辆应当按照公安机关交通管理
部门和城市管理行政执法部门
施划的停车泊位有序停放。

四、互联网租赁车辆运
营企业应当依法经营，并加
强对所投放车辆的维护、管
理，及时清理挤占车行道、人
行道、盲道、消防通道、公共
绿地等未在规定区域内停放
的车辆，保持车况良好，车容
车貌整洁。

五、公安机关交通管理
部门和城市管理行政执法部
门实行联合执法。驾驶人员
不在现场或虽在现场但拒绝
驶离的，依法拖移至指定地
点。违反停车管理规定的机
动车，一律处以100元罚款；

违反停车管理规定的非机动
车，一律处以20元罚款。

六、在道路范围内停放
车辆连续超过五日、影响道
路通行且无法与车辆所有人
取得联系的，依法拖移至指
定地点并处理。

七、对拒不配合，或者阻
碍国家工作人员依法执行公
务的，公安机关应当按照《中
华人民共和国治安管理处罚
法》予以处罚；构成犯罪的，
依法追究刑事责任。

八、本通告自发布之日
起施行。

一15岁少年贪玩下水不幸溺亡
本报7月23日讯(记者 贺

莹莹 通讯员 郭凌 闫敏
敏) 23日为大暑，一年中最热
的节气来了，近几日最高气温
达37℃。随着高温天气的持
续，中暑病人骤增，据德州市
120急救调度指挥中心统计，
自7月17日入伏以来，共接到
中暑事件6 1起，仅2 1日就接
到中暑事件16起，较前几日
同期增加63%。

据德州120急救调度指挥
中心统计，从报警时间看，中
暑病人主要集中在14时-20时
之间，也是高温持续的时间，
而病人也是以村庄或户外环
境为主。其中，21日当天就接
到16起。21日14时平原县开发
区某工厂一中年男性中暑，
15时德城区某健身房一老年
女性中暑，16时乐陵市花园
镇某村一老年女性中暑，18时
临邑县宿安乡某村一老年女
性中暑……

21日，记者在德州市人民
医院急诊室里看到有好几个
中暑患者在输液。患者窦峰是
工地上的电焊工，中午的时候
感觉有点头昏，接着就晕了过
去。经过治疗，窦峰的中暑症
状有了明显缓解。这两天气温
升高，医院里接诊的像他这样
中暑患者不少，而他们大都是
户外工作者。

120急救调度指挥中心提
醒广大市民，应减少外出，尤
其不要在10时至16时在烈日
下行走，这个时间段阳光最强
烈。其次，主动饮水，不要等口
渴了才喝水，出汗多时可适当
补充一些盐水。保持充足睡
眠，使大脑和身体各系统得到
充分放松。细心观察，一旦发
热带有先兆中暑和轻症中暑
表现时，迅速撤离高温环境，
选择阴凉通风的地方休息，多
饮用一些含盐分的清凉饮料，
同时及时就医。

入伏以后中暑事件骤增

本报7月23日讯 (记者 刘潇 通讯员
李诚 ) 7月22日14时35分，齐河县110

报警台接到报警：一少年在黄津湾失踪。
齐河县马集派出所民警、消防大队官兵迅
速到达现场。

经了解，当日14时许，马集镇孙庄村
的三个孙姓男孩和东朱村15岁李姓男孩
到黄津湾戏水，李姓男孩进入深水区后

失踪。三个小男孩立即去
叫人，附近群众闻讯而至，
一起加入打捞队伍。

18时40分，在经历了4
个多小时的漫长焦急等待
后，男孩终于被打捞上岸，
但已无生命体征。

民警表示，在黄津湾
边，设有多块安全警示牌，
禁止下水。但附近群众常
来此游泳纳凉，漠视安全。

此次少年溺亡事件，再次向社会敲响安全
的警钟。

面对溺水，掌握基本的急救知识十分
重要，比如发生溺水时，可进行憋气，努力
将口鼻露出水面，呼气浅而吸气深地进行
呼吸；如果是游泳过程中因为腿或脚抽筋
而致淹溺，务必要保持镇静，不要因为惊
恐慌乱以致呛水，这时应该将头潜入水
中，使背部浮上水面，两手抓住脚尖，用力
向自身方向拉，同时双腿用力抻，反复几
次，肌肉就会慢慢松弛而恢复原状。

会游泳的人如果看到有人溺水实施
救援，要从其后方用左手拖住头部或用手
臂环住其胸部用仰泳方式拖向岸边，也可
从其背部托住腋窝将其从水中推出；不会
游泳的人切勿直接下水去拉溺水者，而应
在现场找到长的竹竿、树枝或棍子让其拽
住，将其拖上岸。

对于救上岸的伤员，首先要将其口腔
和鼻腔内的异物清理干净，松懈领口、腰
带，按压其腹部或用膝盖顶住其肚子，将
其腹腔及胸腔内的水排出，如果溺水者
仍无意识，要立即对其进行心肺复苏。

	N01-PDF 版面